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Det är en fråga jag ofta får. Många undrar vilken 
sida kyrkan står på i olika frågor och konflikter. 
Ibland tar samfund tydlig ställning, särskilt när 
orättvisor är uppenbara. Men detta kan vara miss-
visande, som om en sida blir Guds motståndare. 
Vi antar ofta att Gud är på vår sida, men vi bör 
istället söka Gud och Guds vilja, och förstå att 
Gud söker varje människa.

En gammal präst sa till mig: “Om det står mellan 
människa och Gud, välj då människan för Guds 
skull.” Detta uttalande belyser kyrkans uppdrag 
att tjäna och hjälpa människor, för att ära Gud 
och glädja människor.

Kyrkan finns för alla, i alla situationer: i Försvars-
makten, Kriminalvården, på flygplatser, sjukhus, 
polisstationer, äldreboenden, högskolor, skolor 
och självklart på massa andra platser. Att finnas 
till för andra är en del av kyrkans natur. Augus-
tinus sa: “Kyrkan är inget hotell för helgon, utan 
ett sjukhus för syndare.” Det troliga är att vi har 
båda delarna i oss, för synden har påverkat hela 
mänskligheten. Samtidigt kallar Gud oss i dopet 
till att vara kyrka. Vårt uppdrag är inte att serva 
helgon, utan att finnas där för vår nästa. Jesus sa: 
“Det är inte de friska som behöver läkare, utan de 
sjuka. Jag har inte kommit för att kalla rättfärdiga 
till omvändelse, utan syndare.”

Att vi är kallade till Gud blir särskilt tydligt under 
askonsdagen, som inleder fastan. Då tecknas vi 
med aska och korset under gudstjänsten. Prästen 
säger: “Kom ihåg, o människa, att du är stoft och 

att du åter skall bli till stoft. Omvänd dig och tro 
evangelium.” Dessa ord sägs till alla människor, 
oavsett status eller situation. Askan på våra pan-
nor vittnar om dödens förgänglighet, och samti-
digt tecknas korset, då bara en kan rädda oss, Je-
sus Kristus. Korset var en dödens symbol som blev 
kyrkans främsta tecken på seger. Samma tecken, 
korset, tar vi emot på våra pannor vid dopet, för att 
påminna oss om att döden mist sin udd och att vår 
Gud råder över liv och död. Vi får vila i hans hand.
Under fastan kallas vi alla tillbaka till vår Herre, 
en tid av återvändande för alla, så att vi får bli 
mer mänskliga. När vi närmar oss Gud blir vi inte 
någon annan, utan vi blir mer äkta, mer av de vi 
är skapta att vara. Då kan vi som kyrka också vara 
mer kyrka, för kyrkan är VI, alla döpta, närmare 
Gud och varandra.

Avslutningsvis vill jag dela en vers ur fastepsal-
men 137, “Den kärlek du till världen bar”: “Din 
kärleks aldrig slutna famn oss evigt drar till sig. 
Och namnet över alla namn har korset givit dig.”

KYRKOBLADET
NR 1 2025
Kontakt
För bokning av dop, vigsel och begravningar, 
allmänna frågor samt kontakt med präst eller 
diakon; kontakta expeditionen.

Växel: 036-496 00
E-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/habo
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Nästa nummer kommer ut i 7-8 juni. Manusstopp 
17 april. Har du något du vill lyfta i nästa nummer 
av Kyrkobladet? Hör av dig till kommunikatör
Jessica Karlsson, tel: 036-49601 mejl:
jessica.karlsson6@svenskakyrkan.se

Simon Tjärnén
Präst

Vems sida 
står ni på?
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Efter åtta fantastiska år går jag vidare mot nya 
utmaningar och bär med mig en ryggsäck fylld av 
tacksamhet och fina minnen från Habo pastorat.  
 
Mitt arbete i Habo pastorat har utvecklat mig mycket 
som person och varit en stor del i mitt andliga väx-
ande. Jag tackar alla er jag har fått träffa; för samtal, 
för skratt och gemenskap. Jag kommer minnas alla 
fina möten, barn och ungdomsgrupper, gudstjänster 
och konfirmationer, men framförallt hur jag har sett 
människor växa i kyrkan och att jag har varit med 
och sett den resan. 

För lite mer är åtta år sedan sökte jag tjänsten som 
barn-och familjediakon i Habo pastorat. Till min och 
min familjs glädje fick jag den. Vi flyttade från Norge 
till Habo, ett nytt äventyr väntade oss. Hela familjen 
blev väl mottagen här, vi möttes av en värme, både i 
kyrkan och på vår nya gata, på Kråkeryd. Vi kände 
oss hemma från början. När vi flyttade hit var våra 
barn små och livspusslet var en utmaning att få ihop, 
nu har små barn blivit stora och jag och min man 
Håkon kan börja andas ut. 

Under mina år här i Habo har jag fått förmånen att 
främst möta barn, familj och ungdomar och det har 
varit fantastiskt roligt. Men jag har även fått möta 
äldre människor och de som är mitt i livet. Jag är 
så tacksam för alla möten och vad de har lärt mig. 
Ett stort tack för alla samtal; om livet, tron, glädjen 
men också om sorgen. Tack för förtroendet ni visade 
mig för över åtta år sedan när ni erbjöd mig diakon-
tjänsten. Nu väntar nya utmaningar, i form av en 
lärartjänst på socialpedagogutbildningen på June 
Folkhögskola. En helt ny roll, men jag får fortsätta 
att se människor växa. 

Jag avslutar med att låna ord från Heliga Birgitta 
”Herre visa mig din väg och gör mig villig att vandra 
den”

Allt gott, Erica Boge

Tack, Johannes!

Tack, Erica!

Hej! Jag heter Caroline Josefsson och är nytillträdd diakonias-
sistent. En del känner kanske igen mig eftersom jag under hösten 
har vikarierat i pastoratet.

Om mig själv kan jag berätta att jag är född och uppvuxen i Habo 
men bor sedan 20 år tillbaka i Gustav Adolf. När jag inte arbetar 
spenderar jag gärna tid med familjen och mina hundar i naturen 
eller tar en tur i husbilen.

Jag vill tacka för det fina mottagandet jag fått och jag ser fram emot 
att få lära känna fler av er! Ni hittar mig oftast i Kyrkans hus där 
jag har min utgångspunkt. Jag kommer främst att arbeta med olika 
plattformar för gemenskap och medmänskligt stöd. Hoppas vi ses!

Välkommen Caroline!

Nu kan du boka 
dop via webben!
Nu kan du äntligen preliminärboka ett dop 
direkt på webben! Se alla lediga tider vi har 
och välja ett datum som passar er. Läs mer på 
hemsidan. Scanna qr-koden.
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Kyrkoåret - kalender 
med högtider och helger

Kyrkoåret hjälper oss att tolka 
våra liv och drar oss närmare vår 
frälsare och Gud. Det ger oss 
färger, toner och gudstjäns-
ternas rytm som avlöser var-
andra söndag efter söndag. 
För varje söndag har sitt 
tema, ofta med sina psalmer, 
böner och bibeltexter.

”Tidevarv komma, tidevarv för-
svinna, släkten följa släktens gång”. 
Kanske känner du igen raderna från 
vers 2 ur psalmen “Härlig är jorden”. 

Den versen började jag nynna på när 
jag funderade över kyrkoåret, då den 
fångar något viktigt när man ska tala 
om tid, rytm och vårt kyrkoår.

Tiden är något som många pratar om, 
ofta handlar det om att den springer 
ifrån oss eller att man är orolig för 
den tid som kommer, framför allt i 
dessa ovissa tider. Hur du än känner 
inför tiden så är konstanten att tiden 
”har sin gilla gång”. Tiden sätter även 
gränser för oss och tvingar oss till 
eftertanke. Vi kan till viss grad resa 
i den genom minnet, men vi kan inte 

påverka det som varit, bara det som är 
just nu och försöka ta lärdom. Många 
av oss försöker genom planering 
sträcka oss fram i tiden för att på-
verka den. Ibland går det som tänkt, 
ofta blir en del som vi önskat och an-
nat inte, och vissa gånger blir utfal-
let helt annorlunda. När utfallet blir 
oväntat kan man höra ”Människan 
spår men Gud rår”, för att påminna 
oss om att framtiden, ödet, ligger i 
Guds händer.

En grundläggande tanke i kristen 
tro är att Gud har skapat allt, att 

Text: Simon Tjärnén, präst

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD
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Vi välkomnar våra 
nydöpta
Noa Bo Florian Karlsson 
Per Sixten Stefan Axelsson
Simon Valdemar Lantz
Hugo Björn Henry Darwall
Melina Laura Estelle Ljungqvist
Lias Karl Hellquist
Fenja Emelie Stenmarker
Olle Arne Isak Ivarsson
Ottilia Anna Linnea Paulsson
Elvis Leif Gustav Haag
Frans Ingvar Wennblom 

Vi firar våra vigda
Niklas Ljungqvist & 
Julia Gustafsson

Vi minns våra  
avlidna
Margareta Nordin f 1949 
Torborg Andersson f 1942 
Tage Bo Ingemar Johansson f 1947 
Tobias Karlsson Modin f 1994 
Monica Zwörner f 1940 
Bengt Gagnestig f 1952 
Holger Stahl f 1934 

Margot Lundberg f 1939 
Stina Svedblom f 1930 
Per Olof Andersson f 1949
Margareta Johansson f 1952 
Lennart Hagman f 1947 
Helena Uddenberg f 1957 
Bo Gustafsson f 1938
Linda Andersson f 1975 

Foto: Johannes Frandsen, Jenny Sigeman, Anders Gustafsson, Ikon

Han är skapare av tid och rum och 
även är den som möter oss vid ti-
dens slut. Alfa och Omega. Tiden 
kan då ses som linjär med en början 
och ett slut. Samtidigt är kyrkoåret 
något återkommande, det avslutas 
med domsöndagen, när vi talar om 
Kristi återkomst, men börjar med 
att vi väntar och längtar i Advent 
på hans ankomst. Här finns något 
återkommande, något cirkulärt. Det 
återkommande kan skapa trygghet, 
regelbundenhet och rytm i våra liv, 
för är det något som är säkert i vår tid 
så är det att allt ständigt förändras. 
I denna tillvaro kan kyrkoåret skapa 
en mer hemtrevlig känsla inför tiden. 
Kyrkoåret kan då bli en motvikt till 
osäkerhet och kaos och något som ger 
oss en rytm och en balans mellan ar-
bete och vila, ja även något som ger 
oss helgens vila, vår vilodag.

Varje söndag har sitt tema
Kyrkoåret ger oss dock mer än en 
rytm och hjälp i vårt kristna liv. Det 
hjälper oss att tolka våra liv och drar 
oss närmare vår frälsare och Gud. 

Kyrkoåret leder oss kristna genom 
Jesu liv, död och uppståndelse och 
ser till att vi får höra mycket av Bi-
belns ord. Det ger oss färger, toner 
och gudstjänsternas rytm som avlö-
ser varandra söndag efter söndag. För 
varje söndag har sitt tema, ofta med 
sina psalmer, böner och bibeltexter.
Kyrkoåret kan delas in i två huvudde-
lar, då det är uppbyggt kring våra två 
stora högtider, jul och påsk. Julkret-
sen inleds med adventstiden som en 
förberedelsetid då man på många håll 
i vår världsvida kyrka fastar. Sedan 
följer själva julfirandet som avslutas 
med trettondagstiden, en tid för att 
gå djupare i julens mysterium, att 
Gud blev människa. Påskkretsen har 
ungefär samma struktur, inleds med 
fasta som förbereder oss för själva 
påskfirandet, som sedan sträcker sig 
fram till pingsten. Tiden efter kallas 
för trefaldighetstiden och är en tid 
för växt och fördjupning.

Förenar kristna i världen
Kyrkoåret ser till att du inte bara hör 
prästens eller predikantens favo-
rittexter, utan får ta del av en mängd 

olika texter och teman. Kyrkoåret för-
enar oss kristna runt om i världen, då 
vi tillsammans firar kristendomens 
stora högtider. År efter år rör vi oss 
närmare vår Herre, tiden får en spi-
ralform, vi dras närmare och närmare 
vår Herre. Jesus är inte bara centrum 
i vårt kyrkoår, utan även i våra liv.
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Från våra händer till där det händer
Text: Märta Bodin, ideell och förtroendevald och Act Svenska kyrkan 

Varje dag slås människors 
liv i spillror av krig och kata-
strofer. Just nu lever 300 mil-
joner medmänniskor utan 
tillgång till det mest nöd-
vändiga. Situationen är akut 
och vi här i vårt land behöver 
agera och visa solidaritet. 
Därför fokuserar fasteak-
tionen i år på hur vi kan ge 
stöd åt människor i krig, vid 
naturkatastrofer och i flyk-
tingläger.

När konflikter och klimatkriser drab-
bar är vi i Act Svenska kyrkan ofta 
först på plats genom våra lokala part-
nerorganisationer. Tillsammans med 
människor som står mitt i katastrofen 
kan vårt stöd göra skillnad direkt. Vi 
fokuserar på hela människan i kriser 
och även på att förebygga katastro-
fer så att samhällen blir starkare och 
mer motståndskraftiga. Genom Act 
Svenska kyrkans insatser runt om i 
världens katastrofområden stöttar 
vi människor på plats, som med mod 
och medmänsklighet räddar liv och 
stärker hoppet om en bättre framtid. 
Ett exempel är Mohamed, som du lä-
ser mer om senare i den här texten.

Från dina händer till där det händer: 
temat i år uppmanar oss till hand-
ling och givande. Vi lever alla under 
samma himmel och har ansvar för 
varandra.

Flyktinglägrets skolor ger 
framtidshopp 
Allt började när Mohameds hemby 
i Sudan bombades. Familjen sökte 
först skydd i buskagen kring byn, 
men för att rädda sina liv tog de be-
slutet att fly till Sydsudan. Resan blev 
särskilt svår för Mohamed, som är 
förlamad. Till en början kunde han 
sitta på familjens åsna, men under 
resan dog åsnan av brist på mat och 
vatten. Familjen fick då turas om att 
bära Mohamed på ryggen. Nu bor 
Mohamed med sin familj i ett flyk-
tingläger i östra Sydsudan. Mohamed 
har fått extra stöd och en rullstol så 
att han, trots sin funktionsnedsätt-
ning, kan gå i skolan. Mohamed lyser 
upp i ett stort leende när han pratar 
om utbildning. I framtiden hoppas 
han kunna bli läkare. 

– Utbildning är en god vän som gör 
att jag kan få ett jobb och förbättra 
mitt och min familjs liv, säger Mo-
hamed. 

Du kan vara med på många sätt 
• Ge kollekt vid gudstjänsterna i fastetid!
• Skicka in en gåva! Swishnummer och QR-kod finns här och på  

affischer i alla våra lokaler. 
• Köp lotter i vårt stora fastelotteri!
• Kom till loppisen 8 mars, handla, fika, umgås.
• Var med på Taco-fredagen till förmån för fasteaktionen 14 mars!
• Kom och ät våfflor 18 mars.
• Var med på palmsöndagens gudstjänst och sopplunch i Gustav 

Adolfs kyrka.

Act Svenska kyrkans fasteaktion. Fastlagssöndagen 2 mars - Palmsöndagen 13 april

Swisha 
din gåva!

Från dina händer 
till där det händer
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Sponsring till fasteaktion
Företag i närområdet som skänkt pengar till fasteaktionen. Vill du eller ditt företag också vara med och skänka 
pengar? Hör av dig till expeditionen för mer information mejl: habo.pastorat@svenskakyrkan.se tel: 036-49600.

Tel. 036-18 45 30, www.direkta.se

 

Thelanders
Maskinservice AB

Leringens lantbrukLeringens lantbruk
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Varje tisdag firas 
en enkel vardagsmässa 
i S:t Johannes kyrka 
kl. 18.30.

Gudstjänster 
& musik
Onsdag 5 mars
Askonsdagen 
16.00 Kärrsgården
Mässa
18.00 S:t Johannes kyrka
Askondagsmässa. Habo 
kyrkokör. Forum Johannes 
med enkelt fika efteråt.

Söndag 9 mars
1 i fastan
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kyrkfika
18.00  Gustav Adolfs kyrka
”Svenska melodifestivals-
vinnare genom tiderna” 
Johan Ekenvärn, orgel och 
Jesper Holm, slagverk.

Söndag 16 mars
2 i fastan
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa
18.00 S:t Johannes kyrka
Mässa i Taizéanda.

Lördag 22 mars
18.00 S:t Johannes kyrka
Musik vid helgmål med 
familjen Bodin.

Söndag 23 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 Habo kyrka
Mässa. Habo kyrkokör
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst. Kören Ledljus.
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsgudstjänst. Kören 
Ledljus.

Söndag 30 mars
Midfastosöndagen
10.00 S:t Johannes kyrka
Gudstjänst för små & stora. 
Kyrkfika. Barnkören.
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa

Onsdag 2 april
16.00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 6 april
5 i fastan
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa. Sång: Elsa Grahn.
18.00 Habo kyrka
Gospelgudstjänst. Gospel-
kören. Natalie Abrahams-
son, solist, Janne Liljegren, 
bas, David Eckert, trummor 
och Johan Ekenvärn piano.

Söndag 13 april
Palmsöndagen
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kören Ledljus. 
Kyrkfika
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Gudstjänst. Kören Glädje. 
Sopplunch i församlings-
hemmet efteråt.
16.00 Brandstorps kyrka
Gudstjänst. Kören Glädje. 
 
Tisdag 15 april
18.30 S:t Johannes kyrka
Passionsandakt

Torsdag 17 april
Skärtorsdag
16.00 Kärrsgården
Mässa
18.30 Brandstorps kyrka
Skärtorsdagsmässa
19.30 S:t Johannes kyrka
Skärtorsdagsmässa

Fredag 18 april
Långfredag
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Långfredagsgudstjänst. 
Sång av Maria Karlsson och 
Johan Ekenvärn.

Lördag 19 april
Påsknatten
23.00 S:t Johannes kyrka
Påsknattsmässa

Söndag 20 april
Påskdagen
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa. Kören Glädje
11.00 Habo kyrka
Mässa. Habo kyrkokör
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsgudstjänst. Kören 
Glädje.

Måndag 21 april
Annandag påsk
16.00 Vidablick, Bankeryd
Ekumenisk pilgrimsmässa. 
Predikan: Peter Halldorf. Pil-
grimsvandring från Blå tor-
get kl. 11.30. Anslutning vid 
Fiskebäcks kapell kl. 14.15. 
Ledare: Emelie Wettermark 
och Roland Eckerby. Med-
tag eget fika.

Söndag 27 april
2 i påsktiden
10.00 Brandstorps kyrka
Gudstjänst för små & stora. 
Dopfest och bibelutdelning. 
Barnkören medverkar.
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst
18.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Sång: Natalie Abra-
hamsson.

Söndag 4 maj
3 i påsktiden
10.00 Habo kyrka
Mässa
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsgudstjänst

Onsdag 7 maj
16.00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 11 maj
4 i påsktiden
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. ”Skapelsetid” - En 
mässa om miljö och klimat. 
Habo kyrkokör & Anna Jo-
rendal, flöjt. Kyrkfika
18.00 Brandstorps kyrka
Musikgudstjänst

Söndag 18 maj
5 i påsktiden
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa. Sång: Caroline Jo-
sefsson, Ellinor Grahn och 
Sofia Dahlbäck. Söndags-
forum med enkel lunch 
efteråt.
18.00 S:t Johannes kyrka
Mässa i Taizéanda

Söndag 25 maj
Bönsöndagen
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa. 
18.00 Habo kyrka
”Kör- och ostkakefest”. 
Habo kyrkokör, Glädje och 
Ledljus medverkar. Hemba-
kad ostkaka i Sockenstugan 
efteråt.

Torsdag 29 maj
Kristi himmelsfärds dag
08.00 Brandstorps kyrka
Gökotta vid hembygds-
föreningen. Glädje. 
11.00 Habo kyrka
Friluftsgudstjänst

Söndag 1 juni
Sönd. före pingst
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kyrkfika.
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsgudstjänst

Onsdag 4 juni
16.00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 8 juni
Pingstdagen
18.00 Brandstorps kyrka
Mässa

Andra öppna
mötesplatser

Kyrkans hus
Café. Måndagar och 
torsdagar kl. 9.30-11.30.
Stickcafé. Tisdagar 
kl. 19-21. 
Forum Johannes. Onsdag 
5 mars kl. 19. Gudrun Norr-
fjärd, stiftets internationella 
sekreterare berättar om 
Svenska kyrkans kontakter i 
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Med reservation för 
ändringar.
 
Aktuell information 
och mer information 
om våra verksam-
heter och grupper 
ser du på vår 
hemsida. Scanna 
qr-koden. 

Riv ut mittenuppslaget och 
spara på kylskåpet!

Israel/Palestina just nu.
Torsdag 27 mars kl. 18.30. 
Joachim Leijon, präst i 
Skövde, besöker oss. Själa-
vård inom polis och militär.
Syförening. Varannan  
torsdag kl. 9.30-11.30. 
Loppis. Lördag 8 mars kl. 
10-13. Musikunderhållning, 
auktion, brödförsäljning 
och fika. Inlämning av saker 
(ej möbler och kläder) sker 
senast torsdag 6/3.
Öppet bibelsamtal. 
Varannan torsdag (jämna 
veckor) kl. 17.30-18.30. Vi 
läser och samtalar utifrån 
Paulus fångenskapsbrev. 
Lunchmusik. En tisdag i 
månaden kl. 12.00 i S:t 
Johannes kyrka. Tisdag 
11 mars, 8 april och 13 maj.
Tacofredag. Fredag 14 
mars och 25 april kl. 17-19. 
Dela fredagsgemenskapen 
tillsammans. Anmälan se-
nast dagen innan tilll: habo.
pastorat@svenskakyrkan.
se
Våffelcafé. Tisdag 18 mars 
kl. 14-17.30. Nygräddade 
våfflor. Tillsammans gör vi 
skillnad - fika för en god 
sak! 
Sopplunch. Soppa, dryck 
och kaka 50 kronor. Sista 
tisdagen i mån aden: 25 
mars, 29 april, 27 maj. 
Soppa serveras kl. 12-13.30.
Påskvandringar. Tisdag 8 
april kl. 17, 18 och 19. Följ 
med på en spännande 
upplevelsevandring. Vi går 
mellan olika miljöer där vi 
får uppleva påsken från 
skärtorsdagen, genom 
korsfästelsen på lång-
fredagen och fram till 
uppståndelsen. Boka för 
garanterad plats. Rekom-
menderad ålder från 10 år. 
Fika serveras kl. 17-19. 
Öppen träff inför 
sommarens vägkyrka. 
Onsdag 9 apil kl. 18-19. Vill 
du hjälpa till ideellt i som-
marens vägkyrka? Baka, 
guida, stå i caféet, hjälpa till 
med skjuts m.m. Du som är 
nyfiken på årets vägkyrka 
är välkommen till en första 
vägkyrkoträff där vi pratar 
om möjligheter och idéer 
inför sommaren. Fika. 

Gustav Adolfs 
församlingshem
Berättarcafé. Onsdag 
19 mars kl. 14. ”Agda 
Österberg och hennes 
kyrkliga textilkonst”. Inga 
Kajsa Christensson, tidigare 
stiftsantikvarie i Skara, be-
rättar och visar bilder.
Onsdag 21 maj kl. 14. ”Noas 
ark - skeppet som räddade 
mänskligheten”. Jan-Åke 
(Nocke) Jönsson, skepps-
byggare och professor i 
sjösäkerhet berättar.
Söndagforum. Söndag 18 
maj kl. 11 (efter mässan). 
”Inblick i Bibeläventyret” 
Monica Fullana Kilefors 
berättar.

Brandstorps 
församlingshem
Gemenskapsgruppen. 
Tisdagar, ojämna veckor, kl. 
14-16. 
Öppet hus. Onsdag 26 
mars kl. 14-16. ”Mitt fan-
tastiska hemland, Island”. 
Linda Haugsdottir-Lindén.
Onsdag 23 april kl. 14-16. 
Sång och musik med ”Tre 
Ess” från Mullsjö.

Barn och unga

Kyrkans hus
Babycafé. Tisdag kl. 9.30-
12. För barn upp till 1 år.
Öppen förskola. Torsdag 
och fredag kl. 9.30-12. För 
barn upp till 6 år.
Gott & Blandat. Tisdagar, 
ojämna veckor kl. 13.30-
16.30. Åk. 1-3.
Non Stop. Tisdagar, jämna 
veckor kl. 15-16.30. Åk. 4-6. 
3G. Fredag kl. 19-23. Åk. 7-.

Sockenstugan 
Kyrkråttorna. Tisdagar, 
ojämna veckor kl. 18-19.30. 
7-12 år.

Furusjö allianskyrka
Öppen förskola. Måndagar 
kl. 9.30-12. För barn upp till 
6 år.

Gustav Adolf
Kyrkljus. Tisdagar, jämna 
veckor kl. 18-19.30. 7-12 år.
Öppen förskola. Onsdag kl. 
14-16. För barn upp till 6 år.

Körsång
För barn och unga
Familjekören. Torsdag  
kl. 17.15-18 i Kyrkans hus. 
Barn mellan 4-5 år tillsam-
mans med vuxen. 
Ledare: Ellen Sandberg. 
Barnkör. Tisdag kl. 17-18 i 
Kyrkans hus. Åk. 1 och upp-
åt. Ledare: Ellen Sandberg 
& Mia Sjöstedt.

För vuxna
Habo kyrkokör. Onsdag kl. 
19-20.30 i Kyrkans hus. 
Fyrstämmigt. 
Ledare: Johan Ekenvärn. 
Glädje. Tisdag/torsdag  
kl. 19-21 i Gustav Adolfs 
församlingshem och 
Brandstorps församlings-
hem. Damkör. 
Ledare: Leif Åhlund. 
Ledljus. Torsdagar, jämna 
veckor kl. 18.30-20 i
Kyrkans hus. En- och två-
stämmigt. Ledare: Johan 
Ekenvärn. 
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Samarbetet med olika insti-
tutioner är ett ekumeniskt 
arbete. Till det räknas bland 
annat Sjukhuskyrkan- andlig 
vård i hälso- och sjukvården, 
Andlig vård i Kriminalvår-
den, Universitetskyrkan och 
Kyrka-Polis i samverkan.

Under årets fyra nummer kommer 
Kyrkobladet lyfta bredden av Svenska 
kyrkan gör. Du kan stöta på präster, 
diakoner eller annan personal på flera 
platser än bara i kyrkan. Kyrkan finns 
för alla, i alla olika situationer.

Sjukhuskyrkans arbete
Sjukhuskyrkan är de kristna kyrkor-
nas gemensamma arbete med and-
lig vård i sjukvården. Namnet syftar 
inte till en fysisk lokal, men uttrycks 
genom arbetet som kyrkornas med-
arbetare utför.

Oavsett om du är patient, anhörig el-
ler anställd finns Sjukhuskyrkan som 
stöd. Du behöver inte vara kristen. 
Sjukhuskyrkan finns till för enskilda 
samtal och själavård, gudstjänster, 
andakter och bön, i tystnad och still-
het eller tillsammans med andra. 

På många håll i landet är det fram-
för allt Svenska kyrkan och de olika 
frikyrkliga trossamfunden som sam-
arbetar. I storstadsregionerna finns 
även medarbetare från Katolska kyr-
kan och de ortodoxa kyrkorna knutna 
till arbetet. Sjukhuskyrkan finns på 
cirka 70 sjukhus i Sverige och har 
cirka 300 medarbetare. 

Medarbetarna i Sjukhuskyrkan från 
Svenska kyrkan har sin anställning i 
den församling som har det aktuella 
sjukhuset inom sitt geografiska om-
råde. I Jönköping på Ryhov finns två 
präster från Svenska kyrkan samt två 

sjukhuspastorer från andra samfund. 

Kyrka-polis i samverkan
Svenska kyrkan ingår in en sam-
verkan tillsammans med Polismyn-
digheten, Equmeniakyrkan och 
Stockholms katolska stift. Det är ett 
samarbete som funnits sen 1900-ta-
let. Kyrka-polis erbjuder präster och 
diakoner en grundutbildning som ger 
fördjupad kunskap om hur polisorga-
nisationen fungerar och de polisan-
ställdas arbetssituation.

Kyrka-Polis i samverkan handlar om 
att
• präster och diakoner kan bistå 

polisen vid överlämnande av 
dödsbud

• präster och diakoner kan vara ett 
stöd för polisanställda och anhö-
riga genom stödsamtal, avlast-
ningssamtal eller själavård

• församlingar kan erbjuda brotts-
offerstöd

• präster och diakoner kan leda 
handledningsgrupper

• präster och diakoner kan ge-
nomföra minnesstunder för po-
lisanställda och vara ett stöd för 

drabbade anhöriga och arbets-
kamrater till anställda som av-
lidit.

Universitetskyrkan
Universitetskyrkan finns vid nästan 
varje högskola/universitet och be-
mannas i huvudsak av präster, pasto-
rer och de finns till för såväl anställda 
som studenter. Universitetskyrkan är 
ett ekumeniskt arbete, vilket inne-
bär att det finns representanter från 
många olika trossamfund. 

Verksamheten ingår i högskolornas 
kris- och beredskapsgrupper, som 
samordnar insatserna vid olyckor, 
och hjälper till med sorgebearbetning 
och krishantering vid behov.

Du som är student eller medarbetare 
vid universitet eller högskola kan 
vända dig till universitetskyrkan för 
att samtala med en präst, pastor eller 
diakon. Du behöver inte vara kristen. 
Samtalen förs under tystnadsplikt. 
Kyrkan ordnar också olika verksam-
heter som gudstjänster, körer, före-
läsningar och samtalsgrupper.

Svenska kyrkan 
finns för alla
Text: Svenska kyrkan och Jessica Karlsson, kommunikatör 
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I Habo kommun finns en 
krisstödsgrupp, benämnd 
POSOM-grupp: Psykiskt och 
socialt omhändertagande. 
Gruppen aktiveras vid en 
krishändelse. 

Huvuduppgiften för denna grupp är 
att i det akuta skedet efter en händel-
se stödja individer och familjer, upp-
rätta informations- och stödcentrum 
samt samverka med de övriga orga-
nisationer som berörs av händelsen. 

Räddningstjänsten är den förvalt-
ning inom Habo kommun som har 
samordningsansvaret för POSOM. 
Sedan länge har Habo kommun haft 
ett nära samarbete med Svenska kyr-
kan vid kriser. Som en naturlig del 
har också kyrkoherden en plats i den 
operativa ledningsgruppen som för 
övrigt också består av bitr. skolchef, 
IFO-chef samt stf räddningschef från 
kommunen. Denna grupp har som 
uppgift att kartlägga och samordna 
insatser och krisstöd. 

Kommunens planering gällande PO-
SOM utgår från Socialtjänstlagen 

samt Lagen om extraordinära hän-
delser och har som målsättning att 
bland annat förebygga psykisk ohälsa 
genom att erbjuda och organisera 
krisstöd i akuta situationer, följa hän-
delser som kan påverka människor i 
kommunen samt bedöma behov av 
krisstöd vid ex. dödsfall eller större 
olyckor. 

Krisstödjare
Kopplat till POSOM finns ett antal 
stödpersoner från både kommunen 
samt Svenska kyrkan där deras främ-
sta uppgift är att agera krisstödjare. 
Det kan till exempel vara att stödja 
anhöriga i hemmet efter ett dödsfall 
eller att bemanna ett kriscenter vid 
en större olycka. Dessa personer be-
nämns som stödpersoner och är ut-
valda av respektive organisation för 
att dom bedömts som lämpliga att ut-
föra uppgiften. Bland stödpersonerna 
finns personer med olika bakgrund 
representerade. Det är bland annat 
fritidspedagoger, diakoner, skolkura-
torer, familjebehandlare, fältsekrete-
rare och brandmän. 

Vid en inträffad händelse kartläggs 
den drabbade och nära anhörigas si-

tuation så att ett anpassat stöd kan 
sättas in. Samverkan och kontakt 
med andra organisationer där den 
drabbade finns med görs tidigt i in-
satsen. Det kan vara föreningar, ar-
betsplatser och frikyrkor med mera. 
Allt handlar om att personen i behov 
av krisstöd känner sig sedd och får 
stöd. Kommunens POSOM aktive-
ras så snart man får vetskap om en 
händelse och försöker efter 1-2 dygn 
eller så snart det är möjligt att slussa 
vidare de drabbade till andra vård-
instanser. Det finns ett väl utveck-
lat samarbete med sjukhuskyrkan, 
regionens primärvård, Ryhovs an-
hörig- och efterlevandestöd där den 
drabbade kan få ytterligare vård och 
krisstöd.

Utbildning och  
dela erfarenheter
Personal ingående i POSOM-orga-
nisationen erbjuds möjlighet till ut-
bildning och övning inom området. 
En gång om året träffas hela gruppen 
för ett gemensamt utbildningstillfälle 
samt utbyte av erfarenhet från året 
som gått.

Habo kommuns krisgruppsstöd
- POSOM
Text: Gustav Andersson, Räddningschef Stf i Habo kommun
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På landets fängelser och 
häkten arbetar 180 präster, 
pastorer, diakoner och mus-
limska företrädare inom den 
andliga vården. Denna slutna 
arbetsplats har varit min som 
pastor i Fängelsekyrkan i 
Kumla. 

Mest tid på fängelset ägnas åt per-
sonliga samtal. Intagna som vill sam-
tala skickar en lapp med namn, num-
mer och avdelning. Vi möts sen som 
två medmänniskor, ofta över en kopp 
kaffe. Vad pratar vi då om? Det kan 
vara frågor om Gud och tron, skuld 
och skam över sitt/sina brott, livet 
över huvud taget och inte minst re-
lationer som gått sönder. Många vill 
tända ett ljus, be till Gud och höra 
något från Bibeln. Alla tror dock inte 
på Gud, men vill ändå tala med någon 
som har tystnadsplikt. 

Vi förmedlar dödsbud och erbjuder 
oss att sitta med den intagne under 
begravningen, eftersom man numera 
inte får delta där. Vi finns också till-
hands vid kriser som drabbar perso-
nalen. 

Varje söndag hålls tre gudstjänster 
med sång, bibelläsning, ljuständning, 
en kort predikan och nattvard. Kom-
mer några? Absolut! Och man får 
vara beredd på frågor mitt i predikan 
och vid kaffet efteråt. På anstalten 
är gudstjänsterna mer spännande än 
utanför murarna!

Besöksgrupp
På fängelser och häkten finns i nor-
malfallet en besöksgrupp med volon-
tärer i olika åldrar, med olika yrken 
och bakgrund. I Kumla är besöks-
gruppen väldigt uppskattad. Hälften 

av de intagna får aldrig ett besök. En 
kille sa: ” Inte ens min egen familj 
skriver längre och jag klandrar dem 
inte. Besöksgruppen har blivit en 
livlina.”

Häromveckan satt jag vid ett café-
bord tillsammans med fyra intagna. 
Alla hade omhändertagits som barn. 
Efter lång tjänst i Fängelskyrkan har 
jag haft enskilda samtal med tusen-
tals personer. Jag kan bara konsta-
tera att för majoriteten – dock inte 
alla – har livet varit hårt. Knackig 
skolgång, missbruk, trauman och 
försvårande diagnoser återkommer 
ständigt. Det gör även tung ekono-
misk press på kämpande vuxna som 
inte orkat eller haft förmåga att ta 
hand om sina barn. I dessa familjer 
ber man inte mamma om något.  Man 
letar egna lösningar och söker sig till, 
som en kille uttryckte det, ”andra 
med trasiga skor och trasiga själar”. 

För en kristen är den djupaste iden-
titeten att vara Guds älskade barn. 
Inte få av dem jag mött har känt sig 
oälskade och avvisade. Andra har fått 
kärlek av en kämpande mamma och 
i färre fall – pappa – som de nu svi-
kit. Kyrkans uppgift är att visa på en 
kärleksfull Fader som visat sig i Je-
sus Kristus. En Gud som vill hela och 
upprätta, hur skadat ens liv än blivit, 
och komma med ljus till förändring i 
själens djupaste skikt. 

Försoning
Anstalten bjuder in Försoningsgrup-
pen (se forsoningsgruppen.se) till att 
ha frivilliga specialveckor för intagna 
ihop med den andliga vården. Under 
en sådan vecka ser man på det nät av 
relationer som skadats mellan släkt, 
vänner och samhälle och hur det kan 
repareras/försonas. Brottets konse-
kvenser, sanning, tillit, eget ansvar, 

erkännande och förlåtelse bearbetas. 
Sista dagen kommer anhöriga som 
inför alla sätter ord på sin sorg, skam, 
ensamhet, ilska och kärlek. Sanning-
en är smärtsam – men helande! He-
lare relationer och ökad tillit är både 
brottsförebyggande och hjälper till 
ett bättre liv. 

Många ber om en Bibel och böcker 
med livsberättelser som ger hopp. Att 
få stötta i att hitta sin rätta identitet 
– inte som ett monster, utan som en 
människa djupt älskad av Gud – är 
stort. Att tillsammans få se att det 
finns en framtid med alternativa livs-
vägar, ger en djup glädje också till 
mig. En dag kommer ”muck”. Över-
gången från fängelse till ett liv i fri-
het är en känslig och sårbar tid. Där 
kanske du som läser detta kan betyda 
något för någon? Eller för barnen till 
den som är i fängelse?

Irma har arbetat många år 
innanför murarna
Text: Irma Janzon, fängelsepastor i Kulma
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Du kan påverka din kyrka!

Två boktips

Text: Svenska kyrkan och Jessica Karlsson, kommunikatör 

Text: Kalle Lindqvist, ideell

Söndag 21 september 2025 
är det dags för kyrkoval! Vill 
du vara med och göra skill-
nad? Då kan uppdraget som 
förtroendevald vara något för 
dig!

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svens-
ka kyrkan är en demokratisk folkkyr-
ka. Svenska kyrkan är beroende av 
människors engagemang och kyrko-
valet är en möjlighet för dig och an-
dra att påverka vad kyrkan ska göra 
och prioritera. 

Så styrs Svenska kyrkan
I kyrkovalet görs val till tre nivåer: 
Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige bestämmer ramar-
na för den verksamhet som finns nära 
dig. Till exempel vilken verksamhet 
församlingen ska ha för barn, unga 
och äldre, eller hur musiklivet ska se 
ut.

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Stiftens uppgift är i första hand att 

stötta församlingarna i deras verk-
samhet och förvaltning. Ska till ex-
empel en kyrka renoveras kan stiftet 
bidra med kompetens inom fastig-
hetsområdet.

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ. Kyrkomötets 
251 ledamöter beslutar om kyrkans 
gemensamma och övergripande frå-
gor. Allt från hur kyrkan ska arbeta 
med klimatfrågan till vilka psalmer 
som ska finnas i psalmboken.

Det här krävs för att 
bli kandidat
Du som vill ställa upp som kandidat i 
kyrkovalet måste vara 18 år och  till-
höra Svenska kyrkan. Du behöver 
vara döpt i Svenska kyrkan eller an-
nat kristet samfund samt vara bok-
förd i det området valet gäller. 

Gå med i eller skapa en 
nomineringsgrupp
De grupper som ställer upp i kyrko-
valet kallas för nomineringsgrupper. 

De motsvarar ungefär partier i de all-
männa valen. Du kan ansluta dig till 
en nomineringsgrupp som redan är 
aktiv eller skapa en ny nominerings-
grupp tillsammans med människor 
som vill arbeta med samma saker 
som du. 

Ta kontakt med din församling eller 
ditt stift för att få veta vilka nomi-
neringsgrupper som finns represen-
terade i kyrkofullmäktige där du bor.

Mer om hur du ställer upp hittar 
du på: svenskakyrkan.se/kyrkoval/
stall-upp

”Vi ger oss inte, vi börjar om!” Ci-
tatet kommer från författaren Lars 
Gustafsson. Jag hörde det första 
gången som ung student i Uppsala 
och tyngden i hans ord låg också i att 
de uttalades på envist gnällig väst-
manländska.

Varför kommer jag att tänka på det-
ta? Jo, förra året, 2024, var ganska 
mörkt med Trumps återkomst, kriget 
i Ukraina som aldrig tar slut, barnen 
i Gaza som svälter och så vidare och 
så vidare. Det är då en tröst att det 
året faktiskt tagit slut, och – som vi 
kristna tror och tänker: nu börjar nå-
got nytt. Vi börjar om!

Dessa tankar bär jag med mig efter 
att i juletid ha läst två böcker. Den 
första är Gråstensteologi. En kultur 

med svedda vingar lär sig landa av 
prästen och professorn i systematisk 
teologi Petra Carlsson Redell. Den 
andra är Ett brinnande hjärta. Om 
mystik och engagemang av diakonen 
och fredsaktivisten Annika Spalde. 
Båda dessa böcker är skrivna med 
stort engagemang, de är klarsynta i 
sin kritik av vår samtid, men de är 
också fyllda av hopp. Här vill jag dela 
med mig av ett annat citat, hämtat 
från Alva Myrdal: ”Det är inte män-
niskovärdigt att ge upp”.

Biblioteket i Kyrkans hus
Båda böckerna har jag lånat i vårt 
bibliotek i Kyrkans hus, som bär sitt 
namn efter författaren och förkun-
naren Paulus. Det är alltid öppet när 
kyrkan är öppen. Här finns andakts-
böcker, religionshistoria, böcker om 

personliga vägar till Gud, dikter, 
skönlitteratur – och mycket mer. Det 
är mycket enkelt att låna hem dessa 
böcker – en instruktion finns på en 
liten tavla inne i biblioteket.

Välkommen att hämta styrka i böck-
ernas värld!

Nyinkommet 
”Drömmar är segel - minnen är 
roder” av Tomas Sjödin 
”Gud är inte plåstret” Ärke-
biskopens fastebok skriven av 
Tomas Andersson Wij 
”Bara ljuset kan besegra mörk-
ret” av Sebastian Stakset
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År 1780 invigdes Gustav 
Adolfs kyrka efter flytten 
från Fiskebäck. Den uppför-
des ursprungligen i Fiske-
bäck, cirka 15 km söder om 
dess nuvarande plats.

För att kunna berätta historien om 
Gustav Adolfs kyrka så måste man 
först beskriva Fiskebäcks kyrka och 
församling, det eftersom Fiskebäcks 
kyrka flyttades till Lilla Flittered år 
1780 då socknen Gustav Adolf bil-
dades. Kyrkan och byn är uppkallad 
efter den dåvarande kronprinsen se-
dermera kungen Gustav IV Adolf. 

Fiskebäcks församling bildades nå-
gon gång under tidig medeltids och 
täckte de sydöstra delarna av nuva-
rande Habo kommun. Stora Kärr och 
antagligen även Tumbäck tillhörde 
Fiskebäcks socken. Socknen verkar 
gått upp i Habo socken någon gång 
under sen medeltid. Fiskebäcks kyr-
ka verkar blivit mindre och mindre 
använd och den medeltida kyrkan 
brann år 1622.

Invånarna i Habo sockens norra 
fjärding hade under 1600-talet kla-
gat över den långa vägen till Habo 
kyrka och enligt källorna hade de re-
dan år 1660 ordnat med en kyrkplats 
på Övre Starbäcks ägor och fraktat 
dit ”tomtestenar” och timmer. Det 
verkar dock inte blivit något bygge 
av, men år 1720 verkar dock frågan 
återigen tagits upp i Habo socken-
stämma. Denna process att få en egen 

kyrka höll på fram till år 1780.

Kyrkan flyttades till  
Gustav Adolf
Fiskebäcks kyrka flyttades alltså år 
1780 till den torra sandbacken på 
Lilla Flittered. Bonden Zachris Nils-
son i Kvighult var en central man i 
arbetet för att få till flytten av kyr-
kan. Kyrkan byggdes upp, men det 
centrala tornet byttes mot ett torn i 
väster. Kyrkans exteriör var fortfa-
rande spånklädd och interiören hade 
fortfarande kvar de målningar som 
hovconterfeijare Johannes Werner 
Jägerdorfer från Gränna målade i 
Fiskebäcks kyrka år 1646. Dopfunt, 
altartavla samt predikstol flyttades 
med från Fiskebäck. På kyrkogården 
i Fiskebäck lämnades kyrkogårds-
balken och en klockstapel kvar. Det 
byggdes också en liten byggnad vid 
det Lanzenfeltska gravkoret. 

Interiören målades 
under 1800-talet
Under 1800-talet skedde stora för-
ändringar i kyrkan. År 1818 övermå-
lades interiörens målningar med vit 
färg och taket målades ljusblått. Mel-
lan år 1858 och 1889 fick kyrkan ny 
orgel och det välvda innertaket bygg-
des för att orgeln skulle få plats. Exte-
riört fick korsarmarna sina konkava 
pulpettak, spåntaket byttes mot tegel 
och ytterväggarnas spån byttes mot 
ny ytterpanel. År 1889 nymålades 
interiören och fönstren vidgades till 
nuvarande storlek. Sannolikt bygg-
des en ny öppen bänkinredning och 
vedkaminer sattes in.

Renoveringar under 1900-talet
År 1925 var det dags för renovering 
av kyrkan. Exteriören målades i den 
redan existerande ljusgula färgen 
och invändigt målades kyrkan och 
bröstningens pärlspont byttes mot 
slätspont. Predikstolens ursprung-
liga färgsättning togs fram och ett 
nytt pneumatiskt orgelverk av Th. 
Frobenius & Sønner, Lyngby färdig-
ställdes 1938. År 1948 byggdes en ny 
rymligare och mer praktisk sakristia 
med ett pannrum i källaren och ett 

lågtrycksångssystem för värme er-
satte vedkaminerna. Detta år lades 
även nya golv in. Under andra hälften 
av 1900-talet elektrifierades kyrkan 
och elektrisk bänkvärme installera-
des. Antagligen värmdes kyrkan för 
mycket med den nya elvärmen och 
luftfuktighet blev långvarigt låg vil-
ket ledde till att putsen invändigt 
började släppa och inventarier bör-
jade spricka. Därför installerades en 
luftfuktningsanläggning 1971. 1983 
plockades tre bänkrader bort under 
orgelläktaren och en toalett, ett dop-
följesrum och ett kapprum byggdes. 
Den nuvarande orgeln stod klar 1998 
och byggdes av Bergenblad & Jonsson 
Orgelbyggeri.

2000-talets åtgärder har handlat om 
isolering av kyrkvinden med lösull, 
nya strålkastare samt en exteriör om-
målning. 

Det har verkligen skett mycket om-
daningar genom åren i Gustav Adolf 
kyrka och det är den av pastoratets 
kyrkor som ändrat utseende mest se-
dan den byggdes.

Källor: Ringqvist, Karl Habo- En 
sockens historia (Karlstad, 1959). 
Riksantikvariet Bebyggelsregistret.

Gustav Adolfs kyrka
Text: Claes-Olof Mattsson, kyrkogårds- och fastighetsansvarig
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Rebus: En plats norr om Habo

Namns-
  dag i 
januari
Kasta 
om bok-
stäverna
så får du
ett för-
namn.

Ordspråket
Dra med pennan ett streck 
genom alla bokstäver utan att 
korsa ditt streck. Går du ige-
nom alla bokstäver får du ett 
ordspråk om tidens gång.
Start

                     Lösningar:
                   Rebus: Det är   
                         Fagerhult orten
                         heter. Namnsdag
                         har Sebastian.
                         Ordspråket: Tim-
                         marna går så
                         långsamt men
                         åren väldigt fort.
                         Gåtan: Det är                                 
                             ordet FEL. En
                           synål  kan inte se.                               
 

Gåtor: Vilket ord
stavas alltid fel i alla 
ordböcker och lexikon?
Vad har ett öga men kan 
ändå inte se?

PB-100 c  Burmans förlag

Namn:..................................................................................

Adress:...............................................................................

Postnummer och ort:..................................................

Grattis till Barbro Lindén, Annett Ahlström och Tuire 
Ihreborn. Ni får en vinst från Fairtrade-shoppen i 
Kyrkans hus.

Skicka ditt korsord senast 25 april till: 
Svenska kyrkan, Kapellgatan 32, 566 32 Habo. 
Märk kuvertet ”korsord”. Du kan också ta en bild av det 
lösta krysset och skicka tillsammans med din adress till 
e-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se

Barnpyssel och kryss



Tack
för att du är medlem!

 
Tillsammans gör vi 

bland annat detta möjligt:

Var med och dela livet - välkommen som medlem! 

Du har säkert någon gång i ditt liv 
träffat på Svenska kyrkan. Kan-
ske vid en av livets stora händel-
ser, som dop, konfirmation, bröllop 
eller begravning. Eller i din vardag, 
som när vi besöker skolan, hälsar 
på din gamla mormor eller bjuder 
på kaffe och en pratstund på tor-
get.

Är du redan medlem? Tack för att 
du är med. Om inte – tycker du att 
kyrkan står för något gott? Då är 
du välkommen som medlem, för att 
ta del av allt det som kyrkan erbju-
der och för att stötta kyrkan i dess 
uppdrag.

För att gå med i Svenska kyr-
kan behöver du fylla i en inträ-
desblankett. På svenskakyrkan.
se/habo/medlem kan du både läsa 
mer och ladda hem den blankett 
du behöver. Du kan även mejla 
ditt namn och din adress så pos-
tar vi blanketten till dig. Mejla till: 
habo.pastorat@svenskakyrkan.se 

Jourhavande präst kan du 
kontakta i krissituationer under 
den tid på dygnet då många 
andra verksamheter är stängda.

Underhållet av våra  
kyrkobyggnader och  
kulturarv. 

Gemenskapsträffar för 
äldre och ensamma.

En mötesplats för  
barn och ungdomar.

Samtalsstöd i samband med 
livskriser eller när vardagen 
skaver. 

Kyrkans öppna förskola och 
andra aktiviteter där små barn 
och deras föräldrar kan mötas.

Tillfälligt ekonomiskt 
stöd när livet verkligen 
är på marginalen.

Ett rikt musikliv med körer 
och musiker.

Stöd till svenskar som  
befinner sig utomlands.


